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BRM.0002.6.2016 

 

Protokół Nr XXII/16 

Rady Miejskiej w Szydłowcu 

z dnia 22 lipca 2016 r. 

 

Sesja odbyła się w sali Szydłowieckiego Centrum Kultury - Zamek ul. Gen. 

J. Sowińskiego 2. 

W sesji uczestniczyło 13 radnych, radny Józef Jarosiński – nieobecny usprawiedliwiony, radny 

Leszek Jakubowski - nieobecny usprawiedliwiony.  

Udział wzięli: burmistrz Artur Ludew, sekretarz Dorota Kubiś, skarbnik Iwona Czarnota, radca 

prawny Mateusz Królikowski oraz osoby zaproszone.  

 

Ad 1. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Artur Koniarczyk otworzył sesję, powitał 

zebranych i przewodniczył obradom. 

 

Przewod. obrad stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności.  

W sesji uczestniczyło 13 radnych. 

 

Przewod. obrad przedstawił ustalony porządek sesji: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Szydłowiec na lata 2016 – 

2025, 

b) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Szydłowiec na 2016 rok,  

c) zmiany uchwały o udzieleniu pomocy finansowej dla Powiatu Szydłowieckiego,  

d) upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie, przyjęcia do realizacji 

określonego w Studium Wykonalności przedsięwzięcia pn. „Budowa kanalizacji 

sanitarnej w rejonie ulicy Krótkiej, Książek Stary, Książek Nowy i Książek 

Majdowski, Małej, Kwiatowej i Zielonej w Szydłowcu” oraz akceptacji założonych 

w nim planów taryfowych, wraz z ewentualną wieloletnią prognozą dopłat do taryf, 

e) zarządzenia wyborów sołtysa sołectwa Łazy. 

3. Zamknięcie obrad. 

 

Wniosek  

Radny Krzysztof Gula zawnioskował o zdjęcie z porządku sesji punktów 2a tj. projektu 

uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Szydłowiec na lata 

2016 – 2025 oraz punktu 2b tj. projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej 

Gminy Szydłowiec na 2016 rok i przesunięcie procedowanie nad nimi w miesiącu sierpniu.  

 

Skarbnik Gminy Iwona Czarnota poinformowała, że punkt c tj. projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały o udzieleniu pomocy finansowej dla Powiatu Szydłowieckiego bezpośrednio 

dotyczy punktu 2b tj. projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy 

Szydłowiec na 2016 rok w kwestii finansowej.  

 

Przewod. M. Koniarczyk zwrócił się do radnego K. Guli o sformułowanie jeszcze raz wniosku 

ponieważ nie jest zasadne, aby głosować taki wniosek, ponieważ jest niepoprawnie 

sformułowany.  
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Radny K. Gula stwierdził, że wniosek nie jest niepoprawnie sformułowany, ale wycofał 

złożony przez siebie wniosek.  

 

Ad 2a.  

Skarbnik Gminy Iwona Czarnota przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłowiec na lata 2016-2025 wraz z objaśnieniami.  

 

Opinie komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Infrastruktury zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Edukacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie: 

za – 9 głosów, przeciwnych – 4 głosy, wstrzymujących się – 0 głosów.  

 

Ad 2b. 

Skarbnik Gminy Iwona Czarnota przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Budżetowej Gminy Szydłowiec na rok 2016 wraz z załącznikami. 

 

Opinie komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Infrastruktury zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Edukacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Radny K. Gula stwierdził, że ma zastrzeżenia do projektu uchwały. Jednym z nich było 

zwiększenie środków o kwotę 40.000 zł na zadanie pn. ,,Budowa parkingu przy ul. Kolejowej 

w Szydłowcu (wspólnie ze Spółdzielnią Mieszkaniową w Szydłowcu) oraz zwiększenie 

środków na zadanie pn. ,,Budowa ulic na Osiedlu Nad Zalewem – ul. Żeromskiego, 

Mickiewicza, Kochanowskiego, Parkowa i Spacerowa w Szydłowcu”. Czym były 

spowodowane te zmiany.  

Zdjęcie kwoty 120 tys. zł z zadania pn. ,,Modernizacja (remont) zbiornika wodnego 

w Szydłowcu oraz zagospodarowania terenu przyległego – opracowania dokumentacji 

projektowej jest niezasadne, ponieważ jest to spora kwota, którą można by było przeznaczyć 

na inną inwestycję np. remont budynku socjalnego przy ul. Piaskowej. 

 

Burmistrz Szydłowca Artur Ludew odnosząc się do parkingu przy ul. Kolejowej 

odpowiedział, że wykonywane jest tam wszystko zgodnie z dokumentacją budowalną, która 

została uwzględniona przez Spółdzielnie Mieszkaniową. Zwiększenie kwoty spowodowane 

zostało rozszerzeniem prac tj. należało zrobić przy okazji prac odwodnienie tego terenu. 

Odnosząc się do Osiedla Nad Zalewem, przypomniał, że na wszystko pieniędzy nie starczy 

Gminie. Występuje obecnie taka potrzeba, aby wykonać  zadania na Osiedlu Nad Zalewem.  

Na budynek socjalny Gmina przeznaczyła ok. 330.000 zł. Wszystkiego nie da się od razu 

wykonać.  

 

Wniosek 

Radny Arkadiusz Sokołowski złożył wniosek o głosowanie jawne imienne nad projektem 

uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Szydłowiec na rok 2016. 

 

Wniosek został poddany pod głosowanie: 

za – 9 głosów, przeciwnych – 0 głosów, wstrzymujących się – 4 głosy.  
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Przewod. obrad poinformował, że zgodnie z § 46 ust 4 Statutu Gminy, głosowanie jawne 

imienne odbywa się w ten sposób, że przewodniczący odczytuje nazwiska radnych z listy 

obecności, a każdy z wywołanych radnych oświadcza jednoznacznie czy jest „za”, „przeciw”, 

czy „wstrzymuje się”. 

 

Radny Paweł Bloch – przeciw. 

Radny Krzysztof Gula – przeciw. 

Radna Dorota Jakubczyk – za.  

Radny Maciej Kapturski – przeciw. 

Radny Marek Koniarczyk – za. 

Radna Anna Majstrak - za 

Radna Dorota Pęksyk – za. 

Radny Adam Pietras – za. 

Radny Marek Plewa – za. 

Radny Tadeusz Rut – za. 

Radny Arkadiusz Sokołowski – za. 

Radny Paweł Surdy – za. 

Radna Agnieszka Ślizak – przeciw. 

 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. Głosów ,,za” oddano 9, głosów ,,przeciw” oddano 

4, głosów ,,wstrzymujących się’ oddano 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego ww. uchwała została podjęta przez Radę 

Miejską w Szydłowcu. 

 

Ad 2c. 

Skarbnik Gminy Iwona Czarnota przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

o udzieleniu pomocy finansowej dla Powiatu Szydłowieckiego wraz z uzasadnieniem. 

W związku ze zwiększeniem kosztów inwestycji pn. ,,Budowa sygnalizacji świetlnej na 

skrzyżowaniu drogi powiatowej i drogi gminnej (ul. Kolejowa – Folwarczna z ul. Kościuszki 

w Szydłowcu) wraz z przebudową układu komunikacyjnego na skrzyżowaniu – Etap II 

koniecznym jest zwiększenie udziału własnego Gminy Szydłowiec o 10.647 zł, tj. do kwoty 

130.647 zł. W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Szydłowieckiego.  

 

Opinie komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Infrastruktury zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Edukacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie: 

za – 13 głosów /jednogłośnie/ 

 

Ad 2d.  

Inspektor Wydziału Funduszy Strukturalnych i Strategii Rozwoju Anna Nowocień 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie, 

przyjęcia do realizacji określonego w Studium Wykonalności przedsięwzięcia pn. „Budowa 

kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Krótkiej, Książek Stary, Książek Nowy i Książek 

Majdowski, Małej, Kwiatowej i Zielonej w Szydłowcu” oraz akceptacji założonych w nim 

planów taryfowych, wraz z ewentualną wieloletnią prognozą dopłat do taryf wraz 

z uzasadnieniem. Wydział Funduszy Strukturalnych i Strategii Rozwoju zamierza aplikować 

o dofinansowanie inwestycji pt. „Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Krótkiej, 
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Książek Stary, Książek Nowy i Książek Majdowski, Małej, Kwiatowej i Zielonej 

w Szydłowcu” z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko z działania 2.3 

Gospodarka wodnościekowa w aglomeracjach nr konkursu POIiŚ.2.3/2/2016. Zgodnie 

z regulaminem konkursu jako załącznik do wniosku o dofinansowanie wymagana jest Uchwała 

Rady Gminy lub organu założycielskiego (dla jednostek innych niż gmina lub związek gmin) 

upoważniająca do złożenia wniosku o dofinansowanie, przycięcia do realizacji określonego 

w Studium Wykonalności przedsięwzięcia oraz akceptacji założonych w nim planów 

taryfowych, wraz z ewentualną wieloletnią prognozą dopłat do taryf. Mając powyższe na 

uwadze Wydział przedkłada projekt uchwały do akceptacji i przyjęcia przez Radę Miejską 

w Szydłowcu. 

 

Opinie komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Infrastruktury zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Edukacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Radny K. Gula oznajmił, że trzyma kciuki za ten projekt i oczekuje dobrych wieści.  

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie: 

za – 13 głosów /jednogłośnie/ 

 

Ad 2e. 

Sekretarz Gminy Dorota Kubiś przedstawiła projekt uchwały w sprawie zarządzenia 

wyborów sołtysa sołectwa Łazy wraz z uzasadnieniem. W dniu 28 czerwca 2016 r. Sołtys 

sołectwa Łazy Pan Jan Karpeta złożył rezygnacje z pełnienia funkcji sołtysa. W myśl § 17 ust. 

1 Statutu Sołectwa Łazy w przypadku złożenia rezygnacji przez sołtysa, bądź członka rady 

sołeckiej przed upływem kadencji, przeprowadza się wybory uzupełniające w trybie §10 – § 14 

Statutu. Zgodnie z § 10 Statutu Sołectwa wybory sołtysa zarządza Rada Miejska w Szydłowcu. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Opinie komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Infrastruktury zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Edukacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie: 

za – 13 głosów /jednogłośnie/ 

 

Ad 3. 

Na tym porządek XXII sesji został wyczerpany. 

 

Przewod. obrad wypowiadając formułę „Wysoka Rado, zamykam XXII sesję Rady 

Miejskiej w Szydłowcu” zamknął XXII sesję Rady Miejskiej w Szydłowcu. 

 

Czas trwania sesji od godz. 14
30

 do godz. 1510 

Rada podjęła uchwały od Nr 138 do Nr 142/XXII/16. 

Głosy w głosowaniu jawnym przeliczał Łukasz Stasiak. 

Protokołował: 

Łukasz Stasiak       Przewodniczący obrad: 

 

Marek Artur Koniarczyk 


